
  

 

 

 

 

 
Městský úřad Černošice 
odbor životního prostředí 
oddělení péče o krajinu 
Podskalská 1290/19 
120 00  Praha 2 
 

Oznámení o kácení dřevin rostoucích mimo les 
 

podle § 8 odst. 2 a odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších 
předpisů, a prováděcí vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. 

 
 
Jméno a příjmení žadatele (vlastníka pozemku) / označení právnické osoby: 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
Datum narození / IČ: …………………………………………………………………………………. 
 
Adresa trvalého pobytu / sídlo firmy:  
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
Doručovací adresa (je-li odlišná od adresy trvalého pobytu / sídla firmy): 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
Telefon, e-mail: ……………………………………………………………………………………….. 
 
Specifikace dřevin, které mají být káceny: 
 
druh dřeviny obvod kmene ve výšce parcelní číslo pozemku, předpokládaná/ 
 130 cm nad zemí katastrální území uskutečněná doba  
    kácení 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 



 
2 

Výměra kácené plochy zapojeného porostu dřevin určeného ke kácení (v m2) s uvedením 
druhového zastoupení, katastrálního území a parcelní čísla pozemku: 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Zdůvodnění žádosti: 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
 
V …………………………dne ……………  
 
 
 
 

                                                                   ….………………………………………….. 
  (podpis žadatele) 

 
 

Přílohy k podání oznámení: 
1) Situační zákres (umístění dřeviny určené ke kácení a stručný popis umístění). 
2) Doložení vlastnického práva či nájemního nebo uživatelského vztahu oznamovatele 

k příslušným pozemkům, nelze-li je ověřit v katastru nemovitostí (kopie kupní smlouvy, kopie 
nájemní smlouvy, jiný doklad). 

3) Souhlas vlastníka pozemku s kácením, není-li žadatelem vlastník pozemku, s výjimkou postupu 
podle § 8 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb. a s výjimkou kácení dřevin při údržbě břehových 
porostů prováděné při správě toků a při odstraňování dřevin v ochranném pásmu zařízení 
elektrizační a plynárenské soustavy prováděném při provozování těchto soustav. 

4) Fotodokumentace (nezbytná v případě kácení dřeviny podle § 8 odst. 4 zákona č. 114/1992 
Sb.). 

 


